
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 7/32 

ze dne  24.5.2019 

k návrhu na schválení Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
1.  zprávu o postupu práce na Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí, která je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení 

2.  Stanovisko Ministerstva životního prostředí ČR podle zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů k Návrhu Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí (tzv. 
stanovisko SEA), které je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3.  Prohlášení předkladatele podle § 10g, odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů k Návrhu Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí, které je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  
dokument Plán udržitelné mobility Prahy a okolí - Návrh, který je přílohou č. 4 tohoto 
usnesení a který, společně s dokumenty Analýza (vzata se souhlasem na vědomí 
usnesením RHMP č. 342 ze dne 21. 2. 2017) a Dopravní politika (schválena usnesením 
RHMP č. 2297 ze dne 19. 9. 2017) tvoří Plán udržitelné mobility Prahy a okolí jako celek 



I I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  projednat akční plán Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 
Termín: 30.8.2019 

2.  zajistit součinnost dotčených subjektů při naplňování dokumentu Plán udržitelné 
mobility Prahy a okolí 

Termín: průběžně 

3.  zajistit implementaci Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí v souladu s 
kapitolami 2.8 - 2.10 dokumentu Návrh 

Termín: 31.12.2030 

4.  zajistit respektování Prohlášení předkladatele podle § 10g, odst. 5 zákona č. 
100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů k Návrhu Plánu udržitelné 
mobility Prahy a okolí, které je přílohou č. 3 tohoto usnesení 

Termín: průběžně 

5.  předkládat Zastupitelstvu hl. m. Prahy jednou ročně informaci o průběhu 
implementace 

Termín: vždy do 31. 5. daného roku 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-7140  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.7/32

